

Being the head of your family, it must be your prime concern to arrange regular income for your dependents. Life is full of uncertainties but advance planning can reduce such risks. Therefore, you need to think of that today.

Adamjee Life offers you an economical income solution, which is specially designed for you. The Plan provides Salary protection as per your requirement. With a low premium, you can ensure that your family and loved ones can have the desired monthly income protection, to face unforeseen uncertain events.

This product is designed to provide an insured person's salary at inception (or a selected percentage [not exceeding 100%] of monthly salary at inception) to the beneficiary (ies) for a fixed term in the event of Death or Permanent Total Disability of the insured person during the policy term. At inception, the policyholder can opt to increase the insured monthly salary by 5% every year from inception for increased benefits.

## Benefits of Adamjee Life Salary Protection Plan

### • Monthly Salary:

A salary is a form of periodic payment from an employer to an employee, which is specified in an employment contract/pay slip. By monthly salary, the Policy refers to the gross monthly salary of the Insured Person.

### • Death Benefit:

A monthly benefit equivalent to the insured person's salary at inception (or a selected percentage of that monthly salary) is paid to the beneficiaries for 10 years or until what would have been the 65th birthday of the insured person, whichever comes first.

### • Permanent Total Disability Benefit:

A monthly benefit equivalent to the insured person's salary at inception (or a selected percentage of that monthly salary) is paid to the insured person for a maximum period of 10 years or until the insured person's 65th birthday, whichever comes first.

### • Inflation Protection (Optional):

At inception, the policyholder can opt to increase the insured monthly salary by 5% every year from inception to the time of the insured event.

### • Guaranteed Renewability (Optional):

The policyholder has the option to renew or extend the policy on a guaranteed basis (i.e. no medical underwriting) on the then applicable rate for a further period of 10 years or up to age 65 years, if earlier, subject to minimum 05 years term, given the notice to renew the policy is provided within 90 days of existing policy's expiry.

### • Free- Look Period

The plan offers a free-look period of 14 days during which you can cancel your policy by contacting Adamjee Life and have your premium refunded. However, Adamjee Life reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination(s) of the Life Assured in connection with the issuance of this Policy (if any).

## Charges

Policy fee PKR: 300

## Policy Terms & Eligibility

Min entry age	Max entry age
18 years	60 years
Policy and premium paying term	Max age cover
10 years or up to age 65 years, whichever comes first	65 years

### • What would be the Premium and Benefits:

Mr. Nadeem is a shopkeeper. He is 30 years old and his family depends on him financially. His children are studying in a public school and his spouse is a housewife. They are able to meet their daily expenses but are unable to save enough for a secure future.

Mr. Nadeem realizes that death is inevitable and can happen to anyone anytime and in such a case, his children will not have enough money to continue their education and his family to meet household expenses. His monthly requirement for these expenses is Rs. 50,000 per month.

He is very worried and starts looking for some protection options. During the search, his friend Mr. Emad meets him who is a Financial Advisor at Adamjee Life. Mr. Nadeem has shared his worries with his friend Mr. Emad, who in turn suggested he buy Adamjee Life's Salary Protection Plan.

Find below the detail of the financial solution which is offered by Mr. Emad for Mr. Nadeem:

→ Salary Requirement:	<b>50,000 per month</b>
→ Policy Term:	<b>10 Years</b>
→ Annual Premium:	<b>19,200</b>
→ Sum Assured:	<b>6,000,000</b>

Mr. Nadeem is free from his protection worries now because he has secured the future of his family by paying Annual premium of PKR: 19,200 to secure a monthly income of Rs. 50,000/- for his family in case of an unfortunate event (death or permanent total disability) up to a period of 10 years.

Mr. Nadeem also has an option to increase/inflate his monthly salary benefit by 5% per annum, but to avail this facility he has to pay an increased annual premium of PKR: 23,460. This way his monthly salary benefit will increase by 5% every year. Suppose Mr. Nadeem suffers an unfortunate event of permanent total disability at age 35 years, the company will pay PKR 63,814 per month at age 35, PKR 67,005 per month at age 36, 70,355 at age 37 and so on till PKR 98,997 at age 44.

### • Payment Modes:

The policyholder can choose to keep any of the following payment modes: "Monthly, Quarterly, Semi-Annual or Annual".

## Exclusions:

Exclusions (For detailed exclusions please refer to the policy terms and conditions).

- Non-Disclosure and Mis-statement.
- Self-inflicted injuries and suicide within 2 Years.
- Participation in Combat duties.
- Participation in hazardous or professional sports/activities.
- Travelling in an aircraft as a non-fare paying passenger.

## Disclaimer:

• The Salary Protection Plan is a Term Life, which does not have any cash value of the plan. Therefore, there is no privilege of getting cash, Surrender, Partial Withdrawal, Loan, or Maturity Value.

• All Salary Protection Plan applications are processed and approved by Adamjee Life, as per their underwriting guidelines.

• This brochure only provides an introduction to the benefits available under the policy. A detailed description of how the contract works are given in the 'Terms and Conditions', which will be provided after the customer avails the service.

## Adamjee Life Assurance Co. Ltd.

### Registered Office:

Office No. 505, 5th Floor, ISE Towers, 55-B, Jinnah Avenue, Blue Area, Islamabad.

### Principal Office

3rd and 4th Floor, Adamjee House, I.I. Chundrigar Road, Karachi - 74000.

+92 (21) 111-11-5433 | www.adamjeelife.com



# adamjeelife

## Salary Protection Plan



Let's build a good life - together

Exclusive customized payment solutions

Registered & Supervised by the Securities and Exchange Commission of Pakistan



## سیلری پروٹیکشن پلان



Let's build a good life - together

Exclusive customized payment solutions

سیکیورٹی، ریٹائرمنٹ، ایجوکیشن، کیٹیج، کینیڈا آف پاکستان سے رجسٹرڈ اور منظور شدہ

آدم جی لائف اشورنس کمپنی

رجسٹرڈ آفس:

آفس نمبر 505، پانچویں منزل، آئی ایس ای ٹاور، 55-بی، جناح ایونیو، یلیو ایریہ اسلام آباد

پرنسپل آفس:

تیسری اور چوتھی منزل، آدم جی پلاس، آئی آئی چندریگر روڈ، کراچی 74000۔

+92 (21) 111-11-5433 | www.adamjeelife.com

غیر شامل شدہ (تفصیلی اخراج کے لیے برائے مہربانی پالیسی کی شرائط و ضوابط سے رجوع کریں)۔

- چھپائے گئے اور غلط بیان۔
- 2 سال کے اندر خود کو زخمی کرنا اور خودکشی کرنا۔
- جنگی فرائض میں شرکت۔
- خطرناک یا پیشہ ورانہ کھیلوں / سرگرمیوں میں شرکت۔
- ہوائی جہاز میں بغیر کرایہ ادا کرنے والے مسافر کے طور پر سفر کرنا۔

ادائیگی کا طریقہ

پالیسی ہولڈر مندرجہ ذیل ادائیگی کے طریقوں میں سے کسی ایک کا انتخاب کر سکتا ہے: "ماہانہ، سہ ماہی، ششماہی یا سالانہ"

انتہا

- سیلری پروٹیکشن پلان ایک فرم لائف پروڈکٹ ہے، جس میں پلان کی کوئی کیش ویلیو نہیں ہے۔ لہذا، نقد رقم، سرٹڈر، جزوی دستبرداری، قرض، یا پیپورٹی ویلیو حاصل کرنے کا کوئی استحقاق نہیں ہے۔
- اس منصوبے کی تمام درخواستوں کی عمل درآمد اور تصدیق لکھ کر دیے گئے اصول کے مطابق آدم جی لائف کرے گا۔
- یہ کتابچہ پالیسی کے تحت ملنے والے فوائد کا صرف تعارف فراہم کر رہا ہے۔ تفصیلی معلومات کہ کس طرح یہ پالیسی کام کرتا ہے یہ تفصیل "اصول و ضوابط" میں درج ہے، کسٹمر کے سروس کو لینے کے بعد دیا جائے گا۔

چار جز

پالیسی فی: 300 روپے

پالیسی کے شرائط اور اہلیت

اندراج کے لیے کم سے کم عمر	اندراج کے لیے زیادہ سے زیادہ عمر
18 سال	60 سال
زیادہ سے زیادہ ادائیگی کا عرصہ	پالیسی اور پریمیم ادائیگی کی مدت
65 سال	10 سال یا 65 مہل کی عمر تک جو پہلے آجائے

پریمیم اور فوائد کیا ہوں گے

ندیم صاحب ایک دکاندار ہیں۔ جن کی عمر 30 سال ہے اور انکے گھر والے مالی طور پر اس پر منحصر ہے۔ ان کے بچے سرکاری اسکول میں پڑھ رہے ہیں اور ان کی شریک حیات گھریلو خاتون ہیں۔ وہ اپنے روزمرہ کے اخراجات پورے کرنے کے قابل ہیں لیکن محفوظ مستقبل کے لیے کافی بچت کرنے سے قاصر ہیں۔

جناب ندیم کو احساس ہے کہ موت ناگزیر ہے اور کسی کے ساتھ کسی بھی وقت ہو سکتی ہے اور وہی صورت میں ان کے بچوں کے پاس اتنی رقم نہیں ہوگی کہ وہ اپنی تعلیم جاری رکھ سکیں اور اپنے گھر کے اخراجات پورے کر سکیں۔ ان اخراجات پورے کرنے کے لیے اس کی ماہانہ ضرورت 50,000 روپے ہے۔

وہ بہت پریشان ہے اور آنے والے کل کے تحفظ کو تلاش کرنے لگے ہیں۔ اسی دوران، ان کے دوست مسز عماد اس سے ملے جو آدم جی لائف میں فائنل ایڈوائزر ہیں۔ جناب ندیم نے اپنی پریشانی اپنے دوست مسز عماد کے ساتھ شیئر کی، جنہوں نے جواباً آدم جی لائف کا سیلری پروٹیکشن پلان خریدنے کا مشورہ دیا۔

مندرجہ ذیل فائدہ مند حل پلان کی تفصیلات دی گئیں ہیں جو جناب عماد نے جناب ندیم کے لیے پیش کیا ہے۔

تنخواہ کی ضرورت ماہانہ 50,000 روپے

پالیسی کی مدت 10 سال

سالانہ پریمیم 19,200

سم اشورڈ 6,000,000

جناب ندیم اب اپنے مستقبل کے تحفظ کی پریشانیوں سے آزاد ہیں کیونکہ وہ سالانہ 19,200 روپے کا پریمیم ادا کر رہے ہیں جو کہ ماہانہ 50,000 روپے کو محفوظ کرے ہیں۔ کسی بد قسمت واقعے (موت یا مستقل طور پر مکمل معذوری) کی صورت میں اس کے گھر والوں کے لیے جسکی مدت 10 سال کی ہے۔

جناب ندیم کے پاس اپنی ماہانہ تنخواہ کے فائدے میں 5% فیصد سالانہ اضافہ کرنے کا اختیار بھی ہے، لیکن اس سہولت سے فائدہ اٹھانے کے لیے انہیں 23,460 روپے کا اضافی سالانہ پریمیم ادا کرنا ہوگا۔ اس طرح ان کی ماہانہ تنخواہ کا فائدہ ہر سال 5% بڑھ جائے گا۔ فرض کریں کہ جناب ندیم کو 35 سال کی عمر میں مستقل طور پر مکمل معذوری کا سامنا کرنا پڑتا ہے، کمپنی 35 سال کی عمر میں 63,814 روپے ماہانہ، 36 سال کی عمر میں 67,005 روپے ماہانہ، 37 سال کی عمر میں 70,355 اور اسی طرح 98,997 روپے سال کی 44 سال کی عمر تک ادا کرے گی۔

اپنے گھر کے سربراہ ہونے کے ناطے اپنے گھر والوں ک لئے باقاعدہ آمدنی کا بندوبست کرنا آپ کی اولین فکر ہونی چاہیے۔ آپ کے خاندان کا سربراہ ہونے کے ناطے، آپ کے زیر کفالت افراد کے لیے باقاعدہ آمدنی کا بندوبست کرنا آپ کی اولین فکر ہونی چاہیے۔ زندگی بے یقینی سے بھری پڑی ہے لیکن پہلے سے پلان کردہ زندگی ایسے خطرات کو کم کر سکتی ہے۔ اور اس لیے آج ہی آپ کو اس کے بارے میں سوچنے کی ضرورت ہے۔

آدم جی لائف آپ کو ایک بہتر آمدنی کا حل پیش کرتا ہے، جو خاص طور پر آپ کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ یہ منصوبہ آپ کی ضرورت کے مطابق تنخواہ کو محفوظ فراہم کرتا ہے۔ اب آپ کم پریمیم کے ساتھ، اس بات کو یقینی بنا سکتے ہیں کہ آپ کے گھر والے اور پیاروں کو غیر متوقع غیر یقینی واقعات کا سامنا کرنے کے لیے مطلوبہ ماہانہ آمدنی کا تحفظ حاصل ہو سکتا ہے۔

یہ پروڈکٹ ایک بیمر شدہ شخص کی تنخواہ کے آغاز پر یا آغاز کے وقت ماہانہ تنخواہ کا ایک منتخب فیصد (100% سے زیادہ نہیں) فائدہ اٹھانے والے / والوں کو موت یا مستقل مکمل معذوری کی صورت میں ایک مقررہ مدت کے لیے فراہم کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ پالیسی کی مدت کے دوران بیمر شدہ شخص۔ آغاز کے وقت، پالیسی ہولڈر بیمر شدہ ماہانہ تنخواہ میں اضافے کے فوائد کے لیے آغاز سے ہر سال 5% اضافہ کرنے کا انتخاب کر سکتا ہے۔

ماہانہ تنخواہ:

تنخواہ ایک کمپنی کی طرف سے اپنے ملازم کو وقفہ وقفہ سے ادائیگی کی ایک شکل میں دی جاتی ہے، جس کی وضاحت ملازمت کے معاہدے / اپے سلپ میں ہوتی ہے۔ ماہانہ تنخواہ کے لحاظ سے، پالیسی سے مراد بیمر شدہ شخص کی مجموعی ماہانہ تنخواہ ہے۔

موت کا فائدہ:

بیمر شدہ شخص کی تنخواہ کے مساوی ماہانہ فائدہ (یا اس ماہانہ تنخواہ کا ایک منتخب فیصد) فائدہ اٹھانے والوں کو 10 سال تک یا بیمر شدہ شخص کی 65 ویں سالگرہ تک، جو بھی پہلے آئے، ادا کیا جاتا ہے۔

مستقل مکمل معذوری کا فائدہ:

بیمر شدہ شخص کی تنخواہ کے مساوی ماہانہ فائدہ (یا اس ماہانہ تنخواہ کا منتخب فیصد) بیمر شدہ شخص کو زیادہ سے زیادہ 10 سال کی مدت کے لیے یا اس کی 65 ویں سالگرہ تک، جو بھی پہلے آئے ادا کیا جاتا ہے۔

افراد زر کا تحفظ (اختیاری):

آغاز کے وقت، پالیسی ہولڈر بیمر شدہ ماہانہ تنخواہ میں ہر سال 5% اضافہ کرنے کا انتخاب کر سکتا ہے۔

گارنٹی شدہ تجدید (اختیاری):

پالیسی ہولڈر کے پاس 10 سال کی مزید مدت یا 65 سال کی عمر تک، یا پہلے، کم از کم 05 سال کی مدت کے ساتھ مشروط ہے، تو اس وقت کے قابل اطلاق شرح پر گارنٹی کی بنیاد پر پالیسی کی تجدید یا توسیع کرنے کا اختیار ہے (یعنی میڈیکل انڈر رائٹنگ نہیں) موجودہ پالیسی کی میعاد ختم ہونے کے 90 دنوں کے اندر پالیسی کی تجدید کا نوٹس دیا جاتا ہے۔

فری لک بیوریٹ

یہ پلان آپ کو 14 دن کا فری لک بیوریٹ پیش کرتا ہے جس میں آپ آدم جی لائف اشورنس کمپنی لمیٹڈ سے رابطہ کر کے اپنی پالیسی منسوخ کروا سکتے ہیں اور اپنا پریمیم واپس حاصل کر سکتے ہیں۔ البتہ آدم جی لائف کو حق حاصل ہے کہ وہ اس پالیسی کے اجراء کے موقع پر پیش آنے والے طبی اخراجات اس رقم سے منہا کر لے۔